I N D I C A Ç Ã O  Nº. 112

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existem árvores de pequeno e médio porte na Rua Pinheiro Machado, entre as Ruas                 Dr. Cardoso de Almeida e João Passos, que oferecem perigo aos moradores, pois encobrem a iluminação do passeio público;

CONSIDERANDO que a escuridão do local propicia a ação de marginais,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a poda das árvores localizadas na Rua Pinheiro Machado, entre as Ruas Dr. Cardoso de Almeida e João Passos, na região central de Botucatu, a fim de permitir maior iluminação nos passeios públicos e trazer maior segurança aos moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho de 2004.

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

PMDB